ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.246, Ano 44, de 11.01.2022

1
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1246-ano-44-de-11-de-janeiro-de-2022/

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 26/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

MARCELO LOURENÇO DE MENDONÇA para
o cargo de provimento em comissão de
Assessor Jurídico, para prestar serviço na
Assessoria Jurídica do Município, com a
remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 27/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

EDMILSON OLÍMPIO DA ROCHA para o
cargo de provimento em comissão de Diretor
do Departamento de Obras, com a
remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 28/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.246, Ano 44, de 11.01.2022

2
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1246-ano-44-de-11-de-janeiro-de-2022/

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a)

CINTIA MICHELE FERREIRA DE LIMA,
matrícula nº 786, Agente Administrativo, para
exercer função gratificada de Coordenador de
Atenção Básica.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 29/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

JAILMA GUEDES DA SILVA TEIXEIRA para o
cargo de provimento em comissão de
Coordenador de Enfermagem, com a
remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart
Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 30/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

RAYSSA KAREN ROCHA DE ALMEIDA
GOUVEIA para o cargo de provimento em
comissão de Coordenador de Vigilância em
Saúde, com a remuneração prevista em Lei
Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.246, Ano 44, de 11.01.2022

3
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1246-ano-44-de-11-de-janeiro-de-2022/

PORTARIA Nº 31/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

LUCAS MARQUES DE MELO NETO para o
cargo de provimento em comissão de
Coordenador de Vigilância Sanitária, com a
remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 32/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

RENATA MANOELA DA SILVA para o cargo
de provimento em comissão de Coordenador
da Policlínica Municipal, com a remuneração
prevista em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 33/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a)

CALINY MUNIZ DE LIMA SILVA, matrícula nº
1173, Agente Administrativo, para exercer a
função gratificada de Diretora do Pronto
Atendimento Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.246, Ano 44, de 11.01.2022

4
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1246-ano-44-de-11-de-janeiro-de-2022/

Palácio Municipal Prefeito Mozart
Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 34/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a)

GILBERTO DOS SANTOS, matrícula nº 921,
Motorista, para exercer a função gratificada de
Coordenador de Transporte e Remoção de
Paciente para Tratamento Fora do Domicílio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 35/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a)

JOSE AILTON CAETANO DA SILVA para o
cargo de provimento em comissão de
Assessor Assistente de Gabinete, com a
remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 36/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 834/2021, de 22 de
março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Comissão

Organizadora de Processo Seletivo
Simplificado para contratação de servidores

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.246, Ano 44, de 11.01.2022

5
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1246-ano-44-de-11-de-janeiro-de-2022/

para prestar serviço temporário por excepcional
interesse público no serviço municipal de
Saúde, com a seguinte composição:

I- Elilde Albino da Silva –

Presidente

II- Caliny Muniz de Silva Lima –

Membro

III- Leonardo Aquino de Araújo –

Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart

Bezerra, Dona Inês/PB, em 11 de janeiro de
2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0010/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Aquisição
parcelada de combustível , em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas

alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de janeiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0003/2022
Registro CGM Nº: 22-00004-6

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0003/2022, que objetiva: manutenção
preventiva e corretiva com substituição de
peças do motor 0,7cv 6p trif pertencente a esta
Secretaria de Saúde.; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a L
C SANTOS TECNOLOGIA - ME - R$ 1.460,00.

DONA INÊS, 11 de janeiro de 2022.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.246, Ano 44, de 11.01.2022

6
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1246-ano-44-de-11-de-janeiro-de-2022/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0012/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviço de
locução para vídeos e vinhetas , em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de janeiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0011/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviços de
pedreiro de reparação e manutenção de
prédios pertencentes a Secretaria Municipal
de Educação e Desporto, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias

úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de janeiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50005-7
Nº do Contrato 0002/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
Contratado BIOMED MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES
Fundamento Legal DISPENSA N°
0589/2021
Objeto AQUISIÇÃO DE REGULADOR E
VÁLVULA COM FLUXOMETRO PARA
CILINDRO DE OXIGÊNIO
Assinatura 04/01/2022
Vigência 04/01/2022 A 04/03/2022
Valor 2.377,20

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA